
Salvini naléhá na italskou vládu, aby odmítla
„půjčky“ od EU na pomoc vyrovnat se s
koronavírovou krizí . Dobře ví, co by
následovalo
- CZ24 News | 12. dubna 2020

ITÁLIE: Přední italský populistický zákonodárce a bývalý ministr vnitra Matteo Salvini naléhal na
vládnoucí koaliční vládu této země, aby upustila od přijímání půjček EU, které by „pomohly“ jeho
rozbouřené ekonomice uprostřed čínského vypuknutí COVID-19.

Senátor Salvini, který je také vůdcem strany pravicové populistické ligy a nejdůvěryhodnějším
italským politikem, otřásl životaschopností návrhů EU na pomoc Itálii vyrovnat se s
kronavírovou krizí a tvrdil, že půjčky zatěžují mladší generace Itálie,  píše portál Daily Express.

Namísto přijímání půjček od EU bývalý ministr vnitra řekl, že italský premiér Giuseppe, levicový
podnik, by měl vydávat státní dluhopisy, aby pomohl opravit hospodářství, které bylo zničeno
čínským virem COVID-19.

„Mnoho lidí se mě ptá: Co byste dělali, kdybyste měli stále starosti? Požádal bych Italové o peníze,
které by zemi umožnili zotavit se,“ řekl Salvini během rozhovoru s italskou televizí La7.

„Nevěřím v opatření, jako je Evropský mechanismus stability (ESM), o kterém se stále mluví v
Berlíně, Amsterdamu a Bruselu, protože by to byl dluh uvalený na naše děti,“ dodal populistický
senátor. Píše portál Voice of Europe.

„Znamenalo by to větší spravedlnost a více nejistých pracovních míst.“

„Použil bych mimořádnou emisi státních dluhopisů pro italské občany, podnikatele a investory,
zaručené vládou a Evropskou centrální bankou – protože to je její role – tak, aby italský dluh
opravoval silnice, stavěl nemocnice a nové policejní stanice bude v rukou italských občanů s
výhodnými daňovými podmínkami. “

„Nevěřím půjčkám pocházejícím z Evropy, což bude znamenat – jak jsme například viděli v Řecku –
že letiště, železnice a dokonce i památky budou prodány tomu, kdo nabídne nejvyšší nabídku.“

https://cz24.news/salvini-naleha-na-italskou-vladu-aby-odmitla-pujcky-koronaviru-od-eu-dobre-vi-co-by-nasledovalo/
https://cz24.news/salvini-naleha-na-italskou-vladu-aby-odmitla-pujcky-koronaviru-od-eu-dobre-vi-co-by-nasledovalo/
https://cz24.news/salvini-naleha-na-italskou-vladu-aby-odmitla-pujcky-koronaviru-od-eu-dobre-vi-co-by-nasledovalo/
https://cz24.news/salvini-naleha-na-italskou-vladu-aby-odmitla-pujcky-koronaviru-od-eu-dobre-vi-co-by-nasledovalo/

